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damian Czekaj

O soby wchodzące na sesję inaugu-
rującą konferencję w Białce mogły 
być nieco zaskoczone tym, że na 

wielkim ekranie – zamiast spodziewa-
nych prezentacji produktów firmy Inter-
graph – wyświetlano fragment koncer-
tu. Melomanom wystarczyło zapewne 
kilka taktów, aby rozpoznać utwór wło-
skiego kompozytora i twórcy muzyki fil-
mowej Ennio Morricone. Tym mniej wy-
trawnym znawcom muzyki z pomocą 
i wyjaśnieniami pospieszyli organiza-
torzy: Co łączy Ennio Morricone z no-
wymi technologiami i rozwiązaniami 
firmy Intergraph? Odpowiedź jest pro-
sta – harmonia!

Otwierając konferencję, Dariusz Cieś-
la, dyrektor zarządzający spółki Inter-
graph Polska, zaznaczył, że to właśnie 

forum Nowych Technologii 2015, Białka Tatrzańska, 16-18 września

Harmonia w każdym calu
W tym roku mija 25 lat działalności firmy Intergraph w Pol-
sce. Podczas spotkania z cyklu „Forum Nowych Technologii” 
oprócz bogatego programu merytorycznego nie mogło więc 
zabraknąć dodatkowych atrakcji przygotowanych przez jubi-
lata i partnerów spółki.

„harmonia” jest hasłem tegorocznego 
Forum Nowych Technologii, czyli nie 
tylko wspólne, ale też zgodne i synchro-
niczne działanie w realizacji zamierzo-
nego celu. Takie właśnie działania ma 
umożliwić szeroki wachlarz produktów 
znajdujących się w ofercie firmy Inter-
graph.

U czestnicy konferencji mogli wziąć 
udział w trzech z dziewięciu sesji te-
matycznych. Poświęcone były one 

m.in.: inteligentnym miastom, zarządza-
niu majątkiem, zarządzaniu kluczową 
informacją techniczną obiektów przemy-
słowych, przechowywaniu i archiwiza-
cji danych na macierzach hybrydowych, 

bezpieczeństwu publiczne-
mu i transportowi, nowym 
rozwiązaniom pomiarowym 
Lei ca Geosystems oraz regio-
nalnym systemom informacji 
przestrzennej. Jak przystało na 
rok wyborczy, prowadzący se-
sje różnymi sposobami stara-
li się zachęcić uczestników do 
wzięcia udziału właśnie w ich 
bloku.

Niemal każdy z prowadzą-
cych sesje o pomoc w przybli-
żeniu danej tematyki zwrócił 
się do specjalistów. I tak, Ro-
bert Widz, do niedawna pre-
zes zarządu firmy Intergraph 
Polska, a obecnie związany 
z Ośrodkiem Myśli Geoprze-
strzennej OMNIGEA, do roz-
mowy o inteligentnych mias-
tach zaprosił m.in. Daniela 
Putkiewicza z Urzędu Miasta 
Piaseczno, który starał się do-

Od lewej: Krzysztof Kazubski (Intergraph), Mirosław Chodań i Paweł Kosydor ze spółki KGHM Polska 
Miedź, nagrodzonej za wykorzystanie technologii GIS w procesach biznesowych, oraz Dawid Jantarski 
i Dariusz Cieśla (Intergraph)

Warsztaty „Nowości w GeoMedia 2015 oraz ERDAS Imagine”
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wieść, że pojęcie „smart city” nic nie zna-
czy i jest to tylko slogan marketingowy. 
Podkreślał jednak, że zespół zaawanso-
wanych narzędzi, który bywa określany 
wspólnym pojęciem „inteligentne mias-
to”, znacznie ułatwia zarządzanie infra-
strukturą i podejmowanie właściwych 
decyzji oraz pozwala tworzyć przyjaz-
ne miejsce do życia dla mieszkańców. 
Poza tym w trakcie tej sesji Adam Au-
gustynowicz z firmy OPEGIEKA Elb ląg 
opowiadał o stopniu wykorzystania in-
frastruktury chmurowej i obawach po-
tencjalnych użytkowników (związa-
nych m.in. z bezpieczeństwem danych 
zgromadzonych w chmurze), które – je-
go zdaniem – w głównej mierze wynika-
ją z nieznajomości istoty nowej technolo-
gii. Rozmowa Roberta Widza z Markiem 
Szulcem, przedstawicielem GUGiK-u, do-
tyczyła natomiast rejestrów publicznych 
oraz roli informacji przestrzennej w bu-
dowie inteligentnego miasta.

N ajwięcej słuchaczy przyciągnął blok 
„Prawne i techniczne aspekty wy-
korzystania map numerycznych”. 

Ernest Augustowski, zastępca naczelni-
ka Wydziału Geodezji i Kartografii Urzę-
du Miasta Częstochowy, podzielił się 
doświadczeniami z prowadzenia zaso-
bu geodezyjnego i kartograficznego w aż 
trzech różnych systemach informatycz-
nych. – Z perspektywy czasu widzę, że ta-
ki zabieg chyba nie mógł się udać – przy-
znał. Z trzech systemów jeden pozostaje 
„martwy”, co spowodowane zostało m.in. 
ciągłymi zmianami w przepisach i upad-
łością jednego z wykonawców (przez to 
ustał serwis gwarancyjny).

Michał Kukułka (firma Geosolu-
tion) opowiadał o trendach na rynku IT 
i funkcjonalnościach geoportali, a rad-
ca prawny Krzysztof Siewicz przybli-
żył aspekty prawne i zasady korzysta-
nia z publicznych zasobów informacji 

przestrzennej. W swoim wystąpieniu 
odniósł się on m.in. do sporu serwisu 
Targeo.pl z Głównym Urzędem Geode-
zji i Kartografii dotyczącego przegląda-
nia ortofotomapy pochodzącej z rządo-
wego serwisu Geoportal.gov.pl. Zgodził 
się z argumentacją przedstawiciela Tar-
geo. pl (patrz s. 19), który stwierdził, że 
dane nie są wykorzystywane, nie są pub-
likowane ani nie są pobierane. – Gdyby 
teraz GUGiK zamiast tych map wrzucił 
zdjęcia kotków, to w Targeo.pl wyświet-
lałyby się zdjęcia kotków. No więc jeżeli 
GUGiK może to zrobić, a serwis nie, to 
kto wyświetla i pub likuje te dane? – tłu-
maczył radca.

f orum Nowych Technologii to tak-
że warsztaty. Ich uczestnicy mogli 
m.in. zapoznać się z nowymi moż-

liwościami GeoMelio 2015 (oprogramo-
wanie do prowadzenia elektronicznej 
bazy danych ewidencji wód, urządzeń 
melioracji wodnych oraz zmeliorowa-
nych gruntów), a także programów Geo-
Media 2015 oraz ERDAS Imagine 2015 
(rozwiązanie narzędziowe do teledetek-
cji i analizy obrazów). Dla miłośników 
aktywnego spędzania wolnego czasu 

organizatorzy przygotowali natomiast 
„Bieg na Banię” oraz geocaching. Kolej-
ną niemałą atrakcją Forum było spotka-
nie z Kazimierzem Gąsienicą-Byrcynem 
– przewodnikiem i ratownikiem TOPR.

Jednym z ostatnich punktów trzydnio-
wej konferencji była uroczysta kolacja. 
W jej trakcie wręczono nagrody zwycięz-
com konkursu wiedzy o firmie Integraph 
(którego współorganizatorem była redak-
cja miesięcznika GEODETA, także patron 
medialny imprezy) i uczestnikom „Bie-
gu na Banię”. Nagrodzono także przed-
stawicieli spółki KGHM Polska Miedź 
w uznaniu za wykorzystanie technologii 
GIS w procesach biznesowych. Kolejnym 
urozmaiceniem kolacji był quiz, którego 
uczestnicy musieli popisać się zarówno 
wiedzą ogólną (np. z iloma krajami grani-
czy Polska?), jak i dotyczącą spółki Inter-
graph (np. ile razy zmieniana była główna 
siedziba firmy w Warszawie?).

W tegorocznym Forum Nowych Tech-
nologii wzięło udział ponad 130 osób, 
z  których część już po raz kolejny 
uczestniczyła w konferencji Intergra-
phu. Sądząc po pozytywnych nastro-
jach, zapewne wielu z nich przyjedzie 
tu również w następnych latach. n

Koktajl powitalny przed uroczystą kolacją

Uczestnicy „Biegu na Banię”
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